
Комитет по присвоению звания 

"Почетный гражданин города Нижнего Новгорода" 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

от 16 октября 2014 года 

 

Об увековечении памяти 

Геращенко А.Н. 

  

 

 

 

Рассмотрев ходатайство руководства и Совета ветеранов ОАО 

«Нижегородский авиастроительный завод «Сокол» об установке мемо-

риальной доски Александру Николаевичу Геращенко, Почетному авиа-

строителю, кавалеру Орденов Ленина, Октябрьской революции и Трудового 

Красного знамени, директору Горьковского авиационного завода имени 

Серго Орджоникидзе (1974 по 1985 гг.) и представленные документы,  

 

 

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

 

Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять 

решение об увековечивании памяти Александра Николаевича Геращенко, 

Почетного авиастроителя, кавалера Орденов Ленина, Октябрьской ре-

волюции и Трудового Красного знамени, директора Горьковского авиа-

ционного завода имени Серго Орджоникидзе (1974 по 1985 гг.). 

 

 
 

 
 

 

Сопредседатель Комитета, 

глава города 

Сопредседатель Комитета, 

глава администрации города 

 

 

 

______________          О.В.Сорокин 

 

 

 

  _____________     О.А.Кондрашов 
 


